
I

oFícfo No 20712023

GRATEÚS - CE, 02 DE MARçO DE 2023.

RCfCTCNtE AO PREGÃO ELETRÔNICO NO OOí/2023 SRP/SEDUC;
oBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE'GÊNEROS ALIMENTíCIOS
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICI

ENSINO, JUNTO A SECRETARTA DA EDUCAçÃO DO MUN|CíP|O DE CRATEÚS - Ce.

A Iicitante F. ITAMAR DE ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ No 12.455.028/0001-00, vencedora
do lote: LOTE Vll - TEMPEROS.

Solicito a apresentação de 1 (uma) amostra de cada produto do LOTE Vll, visando
análise técnica dos produtos a serem adquiridos, para que seja previamente submetido
ao controle de qualidade, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data do

recebimento da presente solicitação, conforme as exigências do item 13 do edital.

As amostras deverão ser entregues no prazo acima estipulado, no horário das
07:30hs às 11:30hs e das 13:00hs às 17:00hs (segunda a quinta) e das 07:30hs as
13:30hs (sexta), na Sede da Secretaria Municipal da Educação, localizada na Rua
Manoel Agostinho, il4, Bairro Sáo Vicente, CrateÚs - CE.

Crateús - CE, 02 de março de 2023

Secrelária de Educaçáo
Porlana N 003.01.01/2021

PREGÂO

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente. CEP.: 63700-300.

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br



g,s l8itsilffiâ"

ANExo Ao oFÍcro No 207.2023 - RELAçÃo oe IENS A sEREM APRES

LOTE VII -TEMPEROS

pRrçÃo

fw J3

§aroEESPECIFICAÇÃO DO ITEMITEM

I
62413- COLOR|FICO.- (COLOR|F|CO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM,
sErvt ADrÇÃo oe sAL, ENIBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE
FABRToAÇÃo e pRnzo DE vALIDADE DE tlto tr,títtttttto oG MESES.)

2

62426-SAL REFTNADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO -
ESpEctFtcRÇÃo: sAL REFINADo DE N/ESA, toDADo. cLoRETo DE soDlo
ExrRRíoo DE FoNTEs NATURAIS, REoRlsTALtzADo, coM TEoR rr,tÍxtruo DE 98,s%
DE cLoRETo DE soDro soBRE A suesrÂNlctR sECA, ADtctoNADo DE
ANTTUMEcTANTE E roDo. cARAoTERísrtcns sENSoRtAts : ApARÊNCIA: cRtsrAts
DE onnruumçÃo uNtFoRrvtE, NÃo DEVENDo ESTAR PEGAJoSo ou
EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERISTICO
(SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE,
TERMossoLDADo, coNTENDo pESo uíoutoo DE 1 KG.)

3

62427-VINAGRE.- (VtNAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL,
FERIV1ENTADO ACETICO SIÍ\íPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS
ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL
TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO
PLASTTCO DE 500M1.)

4

62429-ALHO BRANCO, INTEIRO .- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO:
ALHO BRANCO, INTEIRO (CO[U TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COtr,l prlíCUm
DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO,
EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 2OO G, SEM FERIIVIENTOS,
RACHADURAS, cHocAMENTos, BRorAÇÃo, DANos DE PRAGAS ou
APODRECTMENTOS.PESO DE 1 KG.)

\-

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente. CEP.: 63700-300,
Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com br



Gmail Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>

Gonvocação referente ao PREGÃO elernÔu CO No OO1I2O23 SEDUG
2 mensagens

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>
Para: itamar.bale@hotmail,com

2 de março de 2023 às 1 6:33

Boa tarde!

Caríssima Iicitante F. ITAMAR DE ARAUJO - ME,

Segue em anexo o ofício de convocaçáo referente ao Pregão Eletrônico 00112023.

Por gentileza responder com brevidade à esse emai! confirmando o recebimento do
mesmo!

Antenciosamente,

Secretaria tVlunicipal de Educação de Crateús,

Ofício no 207 convocação da empresa F ITAMAR DE ARAUJO - ME 02.03.23.pdf
489K

FREGÃO

FL FIê

Itamar bale Araúj o <itamar. bale@hotmai l.com>
Para: Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>

\-, ConÍirmo o recebimento.

Obter o Outlook para Arrdroid

From : Secreta ria de Educacao <secreta riadeed ucacao@edu crateus.com. br>
Sent: Thursday, March 2,2023 4:33:03 PM

To: itam ar. bale @ h otm a il. co m <i tamar.ba Ie @h otmail.com>
Subject: Convocação referente ao PREGÃo ELETRÔNlco Ne 00U2023 SEDUC

fleío das mensagons anterlores ocullo]

2 de março de 2023 às '16:34


